Rogério Viana 00016447778, referente a Serviços de 
Manutenção e Assistência Técnica nos Aparelhos das 
Torres de Televisão, situado à Rua Capitão Zenóbio, 
nº 78 – Fundos - Paty do Alferes –RJ para atender as 
necessidades da Secretaria de Turismo e 
Desenvolvimento Econômico, no valor de R$8.970,00 
(oito mil novecentos e setenta reais), pelo prazo de 12 
meses. 

Paty do Alferes, 10 de outubro de 2013. 

RACHID ELMOR 
Prefeito Municipal 

DECRETO N.º 3.875  DE  21  DE OUTUBRO DE 2013. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY 
DO ALFERES, no uso de suas 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE A 

LEI Nº 1.896 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2012. 

DECRETA: 

Art.1º- Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar por remanejamento, na importância de 
R$ 48.000,00  (Quarenta e oito mil reais). 

FONTE = 039  R$   48.000,00  (Salário Educação/FNDE) 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.25.00.12.361.4015.2095 – Manutenção do Ensino Fundamental  
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.30.039  – Material de Consumo R$          48.000,00 

Art. 2º - O recurso para atender a presente suplementação é oriundo da anulação total do Programa de Trabalho,

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGIAS QUE  LHE CONFERE A LEI N° 1.991 DE 

18 DE OUTUBRO DE 2013. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de  Crédito  Adicional  Suplementar  no orçamento vigente  na  importância  de  
R$ 264.176,94 (Duzentos e sessenta e quatro mil, cento e setenta e seis reais e noventa e quatro centavos). 

FONTE =   031    R$ 264.176,94  (  SUS – PISO DE ATENÇÃO BÁSICA) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.301.4036.2088 – Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica - PAB

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGIAS QUE  LHE CONFERE A LEI N° 1.992 DE 

18 DE OUTUBRO DE 2013. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de  Crédito  Adicional  Suplementar  no orçamento vigente  na  importância  de  
R$ 188.795,32 ( Cento e oitenta e oito mil, setecentos e noventa e cinco reais e trinta e dois centavos ). 

FONTE =   039    R$   188.795,32    ( Salário Educação/FNDE ) 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.25.00.12.361.4015.2095 – Manutenção do Ensino Fundamental – Salário Educação/FNDE 
ELEMENTO DA DESPESA:

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGIAS QUE  LHE CONFERE A LEI N° 1.993 DE 

18 DE OUTUBRO DE 2013. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de  Crédito  Adicional  Suplementar  no orçamento vigente  na  importância  de  
R$  1.422.346,89 ( Hum milhão, quatrocentos e vinte e dois mil, trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e nove 
centavos). 

FONTE =   037    R$   1.422.346,89    ( FUNDEB ) 

FUNDO DE MAN. E DES. DA EDUC. BÁSICA E DE VAL. PROF. EDUC. FUNDEB 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.30.00.12.361.4037.2001 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA: